
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 22/2024 

     
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 937/2023 de 12/12/2023 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 208.142,67 
(duzentos e oito mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos), destinados a 
atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
  Código                      Descrição                      Fonte Valor - R$. 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
05.002  Departamento de Patrimônio e frotas     
05.002.26.782.0015.2010 Manutenção da Frota Municipal 
686       3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO    3504        24.992,86
687       3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO    3510        1.815,64
688       3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA    3504         20.000,00

                       Total       46.808,50
   

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
07.001   Departamento de Obras 
07.001.15.451.0020.2018 Manutenção do Departamento de Obras 
689       3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO    3511 24.619,37
07.002   Departamento de Viação e Serviços Urbanos 
07.002.15.452.0021.2024 Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública 
690       3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO     3507    26.293,07

                                                                                                                             Total 50.912,44 
               

10  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.001  Departamento de Educação 
10.001.12.361.0014.2056   Manutenção do Programa Salário Educação   
691    3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO        3107          60.421,73
692    4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE       3107 50.000,00

                                                                                                                                               Total                                                                                              110.421,73

                                                                                             TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO          208.142,67
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 01 de Abril de 

2024. 
                      
                      Hermes Wicthoff 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             1 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 23/2024 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 937 de 12/12/2023 resolve: 
 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 13.400,00 (treze 
mil e quatrocentos reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, 
com a seguinte classificação: 
 
  Código         Descrição                                Fonte Valor - R$. 

08    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.001      Fundo Municipal de Saúde 
08.001.10.301.0011.2027   Manutenção da Saúde Pública   
693  3.3.90.14.00.00     DIÁRIAS - CIVIL    1000               10.000,00 

  694          3.3.90.48.00.00    OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  1000         3.400,00

                                                                                                                                                                    Total                  13.400,00 
                                                                                                TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO               13.400,00 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 
  Código         Descrição                                Fonte Valor - R$. 

08    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.001     Fundo Municipal de Saúde 
08.001.10.301.0011.2027   Manutenção da Saúde Pública   
202   3.1.90.13.00.00    CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS    1000 13.400,00

                                                                                                                                               Total                 13.400,00

                                                                                                                TOTAL DA REDUÇAO               13.400,00 

 
  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 01 de Abril de 

2024. 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             2 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 
PORTARIA N° 106/2024 

 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 
      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: 

THAIS APARECIDA CHAGAS PINTO, brasileira, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 14.312.612-9 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 117.539.939-
62, do Cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO 
SANITARIA, símbolo CC-4 lotado nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

 

HERMES 

WICTHOFF:9

7552755920

Assinado de forma 

digital por HERMES 

WICTHOFF:9755275592

0 

Dados: 2024.04.01 

16:11:05 -03'00'

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             3 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ N° 95548400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3127-1000 

86828-000 – Mauá da Serra - PR 
 
 PORTARIA Nº 107/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, o Sr. GUSTAVO 

HENRIQUE CORREIA DE ALMEIDA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 12.931.793-0 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº 088.476.919-40, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, símbolo CC-2A. 

 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, ao primeiro dia 

do mês de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 
 
 
 

 

HERMES 

WICTHOFF:9

7552755920

Assinado de forma digital 

por HERMES 

WICTHOFF:97552755920 

Dados: 2024.04.01 

16:11:28 -03'00'

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             4 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 
PORTARIA Nº 108/2024 

 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 
      R E S O L V E: 
 
 
      NOMEAR, a partir de desta data, a servidora MONICA 

ANGELICA DA SILVA, brasileira, portador do CPF n° 953.856.909-10 SSP/PR, e 
RG nº 5.913.274-1, funcionária efetiva no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I do 
Município, para o Cargo em comissão de SECRETARIA MUNICIAL DE SAUDE, 
lotado nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

 

HERMES 

WICTHOFF:97

552755920

Assinado de forma 

digital por HERMES 

WICTHOFF:97552755920 

Dados: 2024.04.01 

16:11:53 -03'00'

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             5 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 
PORTARIA Nº 109/2024 

 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 
      R E S O L V E: 
 
 
      DESIGNAR, a partir de desta data, a servidora 

MONICA ANGELICA DA SILVA, brasileira, portador do CPF n° 953.856.909-10 
SSP/PR, e RG nº 5.913.274-1, funcionária efetiva no cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO I do Município e nomeada em cargo em comissão de 
SECRETARIA MUNICIAL DE SAUDE pela portaria 108/2024, para ser gestora do 
Fundo Municipal de Saúde – Mauá da Serra, CNPJ: 09.280.202/0001-09, lotado 
nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

 

HERMES 

WICTHOFF:975

52755920

Assinado de forma digital 

por HERMES 

WICTHOFF:97552755920 

Dados: 2024.04.01 

16:12:17 -03'00'

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             6 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA N° 102/2024 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 

      EXONERAR, a pedido, a partir do dia 01/04/2024, o 

servidor: MARCOS APARECIDO LUIS CHAVES MENDES, brasileiro, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 45.015.573-0 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 
381.953.678-79, do Cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE, símbolo CC-2 lotado nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

7

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             7 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA N° 103/2024 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 

      EXONERAR, a pedido, a partir do dia 01/04/2024, a 
Senhora TÂNIA CRISTINA DE MACEDO, brasileira, portador do CPF n° 

007.826.569-00, e RG nº 7.680.396-07-SSP/PR, vice prefeita eleita do Município, do 
Cargo de SECRETARIA MUNICIAL DE SAÚDE, lotado nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

8

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             8 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 104/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias as servidoras 
abaixo relacionadas: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Aux. Serviços Gerais 

FLAVIA QUEREN CORDEIRO DE 
BONFIM 

01/03/2022 a 28/02/2023 01/04/2024 a 30/04/2024 

ANA MARIA MARCONDES DO 
NASCIMENTO MOURA 

11/05/2023 a 10/05/2024 01/04/2024 a 30/04/2024 

 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e seis dias do mês de março de 2024.      

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

9

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                             9 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 105/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Aux. Serviços Gerais 

NADIA RODRIGUES 14/02/2023 a 13/02/2024 01/04/2024 a 15/04/2024 
 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e seis dias do mês de março de 2024.      

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

10

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            10 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 4/2024 
b) Licitação Nrº             :            3/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 01/04/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
(EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E DE CONSTRUÇÃO DE 
ESTRADAS) PARA ATENDER AS OBRAS E SERVIÇOS 
DESSE MUNICÍPIO. 
 
  

f) Processo Adm Nrº     : 4/2024 
 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
18.541.0024.2.084. - Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TKBR IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 08.671.846/0001-65 
 
Item Descrição UNID. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LOCAÇÃO DE ESCADEIRA 
HIDRÁULICA COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 147 HP - PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO DE 
23.000 KGS, EQUIPADA COM 
CAÇAMBA DE CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 1,57 M³, EQUIPADO 
COM TESOURA PULVERIZADA 
DE ENTULHOS, MARTELO 
ROMPEDOR, CAÇAMBA 
TRITURADORA, INCLUINDO 
OPERADOR E COMBUSTÍVEL. 

Serviço  700 R$ 494,00 R$ 345.800,00 

2 LOCAÇÃO DE TRATOR DE 
ESTEIRA, COM POTÊNCIA 

Serviço  100 R$ 501,00 R$ 50.100,00 

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            11 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

MÍNIMA DO MOTOR EM 170 HP, 
PESO OPERACIONAL MÍNIMO 
DE 17.500 KGS, E LÂMINA 
MÍNIMA DE 2,7 M³ - INCLUINDO 
OPERADOR E COMBUSTÍVEL. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 395.900,00 

 
Mauá da Serra, 01 de abril de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                 MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA                 
                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

12

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            12 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 10/2024 
b) Licitação Nrº             :            6/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 01/04/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX 

E REFEIÇÕES BUFFET, VISANDO ATENDER 
NECESSIDADES DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

f) Processo Adm Nrº     : 10/2024 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
27.812.0029.2.099. - Manutenção da Secretaria do Esporte 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RESTAURANTE BETIM LTDA 
CNPJ/CPF: 42.931.080/0001-49 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MARMITEX MÉDIA, COM PESO 
UNITÁRIO DE 
APROXIMADAMENTE 700 
GRAMAS DE ALIMENTO, 
CONTENDO CARDÁPIO 
MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
SALADA, MACARRAO E DOIS 
TIPOS DE CARNES.DEVERÁ SER 
FORNECIDO SUCO COM NO 
MÍNIMO 300 ML E ENTREGUE 
NO POSTO DE SERVIÇO OU 
LOCAL DAS ATIVIDADES 

S/M 9.700 R$ 22,50 R$ 218.250,00 

13

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            13 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

EXTERNAS. FORNECIMENTO 
INCLUI ALMOÇO/JANTA EM 
DIAS ÚTEIS, SÁBADOS, 
DOMINGOS E FERIADOS. 

3 REFEIÇÃO EM BUFFET, 
CONSUMO NO LOCAL, PREÇO 
POR PESSOA, CONSUMO LIVRE, 
CONTENDO CARDÁPIO 
MÍNIMO:ARROZ, FEIJÃO, 
SALADA, MACARRAO E DOIS 
TIPOS DE CARNES.DEVERÁ SER 
FORNECIDO SUCO COM NO 
MÍNIMO 300 
ML.FORNECIMENTO INCLUI 
ALMOÇO/JANTA EM DIAS 
ÚTEIS, SÁBADOS, DOMINGOS E 
FERIADOS. 

S/M 630 R$ 32,00 R$ 20.160,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 238.410,00 

 
Mauá da Serra, 01 de abril de 2024.  
 
 

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA 

Secretaria Municipal de Administração 
 

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA 

DIRETOR DEPTO DE OBRAS 

 

 

 

MARCOS ANTÔNIO MACEDO 

Secretaria Municipal de Esportes 
 

LUCIANE MARIANO 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

14

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            14 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 10/2024 
b) Licitação Nrº             :            6/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 01/04/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX 

E REFEIÇÕES BUFFET, VISANDO ATENDER 
NECESSIDADES DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

f) Processo Adm Nrº     : 10/2024 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
27.812.0029.2.099. - Manutenção da Secretaria do Esporte 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: WAGNER DIAS FERREIRA RESTAURANTE 
CNPJ/CPF: 20.372.667/0001-22 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 MARMITEX MÉDIA, COM PESO 
UNITÁRIO DE 
APROXIMADAMENTE 950 
GRAMAS DE ALIMENTO, 
CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO: 
ARROZ, FEIJÃO, SALADA, 
MACARRAO E DOIS TIPOS DE 
CARNES.DEVERÁ SER 
FORNECIDO SUCO COM NO 
MÍNIMO 300 ML E ENTREGUE NO 
POSTO DE SERVIÇO OU LOCAL 
DAS ATIVIDADES EXTERNAS. 

Não 2700 R$ 25,99 R$ 70.173,00 

15

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            15 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

FORNECIMENTO INCLUI 
ALMOÇO/JANTA EM DIAS ÚTEIS, 
SÁBADOS, DOMINGOS E 
FERIADOS. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 70.173,00 

 
Mauá da Serra, 01 de abril de 2024.  
 
 
 
 
 
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA 
Secretaria Municipal de Administração  TÂNIA CRISTINA DE MACEDO 

Secretaria Municipal de Saúde 
 
 
 
MARCOS ANTÔNIO MACEDO 
Secretaria Municipal de Esportes                                     LUCIANE MARIANO 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA 
DIRETOR DEPTO DE OBRAS 
 
                               

16

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            16 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 4/2024 
b) Licitação Nrº             :            3/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 01/04/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
(EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E DE CONSTRUÇÃO DE 
ESTRADAS) PARA ATENDER AS OBRAS E SERVIÇOS 
DESSE MUNICÍPIO. 
 
  

f) Processo Adm Nrº     : 4/2024 
 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
18.541.0024.2.084. - Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PEDREIRA INGÁ IND. E COM. LTDA 
CNPJ/CPF: 77.282.002/0001-45 
 
Item Descrição UNID. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 LOCAÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR LISO 
VIBRATÓRIO POTÊNCIA 
MÍNIMA 125 HP, PESO 
OPERACIONAL ACIMA DE 12 T, 
COM LARGURA DE TRABALHO 
DE M´NIMO 2 METROS - 
INCLUINDO OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL. 

Serviço  100 R$ 2.663,80 R$ 266.380,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 266.380,00 

 
Mauá da Serra, 01 de abril de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                         MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA                         
                                               SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

17

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            17 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 161/2023

“1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

QUANTITATIVO ATÉ 14,29% DO ITEM 33.789 DO

CONTRATO 161/2023, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE

MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:OFFICER MOVEIS E

ELETRÔNICOS LTDA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000,
MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR
DENOMINADO SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO
MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELA SRA:TÂNIA CRISTINA DE MACEDO, BRASILEIRA,
DIVORCIADA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DOMICILIADA NO MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADORA DO CPF:007.826.569-00, E RG:7.680.396-0
SSP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, RESOLVE, NOS
TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, E
DE OUTRO LADO A EMPRESA:OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ:
08.925.642/0001-03, COM SEDE NA RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO, Nº 616, BAIRRO
SANTANA, MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA – PR, REPRESENTADO PELA SRA:PATRICIA
MORAES HINZ, CPF:025.879.539-52, RG:7.718.192-0 SSP/PR; DORAVANTE DENOMINADO
FORNECEDOR. ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º TERMO DO ADITIVO DE ALTERAÇÃO
DO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 14,29% AO ITEM 33.789 DO CONTRATO, 161/2023,
RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023, NOS
TERMOS DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E
FUNDOS) CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 18 MM DE ESPESSURA,
REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS
LATERAIS COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO.
TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM
25 MM DE ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, BORDAS FRONTAIS 180º, BORDAS
LATERAIS EM FITA DE PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. FECHADURA FRONTAL, TIPO
CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA DE 270º. PUXADORES
CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 PRATELEIRAS INTERNAS,
CONFECCIONADAS EM MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 18 MM, COM REVESTIMENTO
MELAMÍNICO E DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO
TREFILADO. COR: BRANCA MEDINDO 1,60 X 0,95 X 0,50 – PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/-
10%. GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.

18

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            18 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO EM ATÉ: 14,29% (QUATORZE VIRGULA VINTE E NOVE POR CENTO) DO ITEM
33.789 CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI: 8.666/93 .

O VALOR FICA ADITIVADO EM R$4.080,00 (QUATRO MIL E OITENTA REAIS), A SEREM
PAGOS CORRESPONDENDO AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
PERMANECE O INICIALMENTE CONTRATADO ATÉ: 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 161/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O TERMO DO ADITIVO DE VALOR QUANTITATIVO DE 14,29% SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
GESTORA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FISCAL O SR:DIOGO ROBERTO DE
SOUZA SILVA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 01 DE ABRIL DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

PATRICIA MORAES HINZ
CPF:025.879.539-52

OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ:08.925.642/0001-03

CONTRATADA

FISCAL_____________________________CPF:030.041.689-01
DIOGO ROBERTO DE SOUZA SILVA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

19

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            19 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS, QUE
SERÁ REALIZADO EM 16/04/2024 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, REFERENTE
AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS, PARA SEREM INSTALADAS
NO GINÁSIO DE ESPORTES DE MAUÁ DA SERRA – PR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

VALOR ESTIMADO: R$ 135.819,42 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e
quarenta e dois centavos).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE LICITAÇÃO
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 01 DE ABRIL DE 2024.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

20

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

                            20 / 21



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA/PR

MODALIDADE: DISPENSA Nº 06/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DO 2º CORRIDA, CAMINHADA E
PEDAL DO MILHO DE MAUÁ DA SERRA, COM O RESPECTIVO FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE CONSUMO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E SERVIÇOS, CRONOMETRAGEM,
INFRAESTRUTURA E COBERTURA DO EVENTO.

MENOR VALOR: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/04/2024 ÀS 08H00MIN

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/04/2024 ÀS 17H00MIN

INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

LINK DO EDITAL: www.mauadaserra.pr.gov.br NO LINK LICITAÇÕES

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS
ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS PARA CONSULTA NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAUÁ DA SERRA, NO ENDEREÇO www.mauadaserra.pr.gov.br NO LINK “LICITAÇÕES”
INSERINDO A MODALIDADE E NÚMERO DA LICITAÇÃO.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, SITO AVENIDA PONTA
GROSSA, N.° 480, CENTRO, ATRAVÉS DO E-MAIL licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br OU PELO
TELEFONE (43) 3127-1000, EM DIAS ÚTEIS, DAS 08H00MIN ÀS 17H00MIN.

MAUÁ DA SERRA, 27 DE MARÇO DE 2024.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

21

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 01 de Abril de 2024  Edição Nº:  2589

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/04/2024 às 22:24:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            21 / 21

http://www.tcpdf.org

		2024-04-01T22:24:26-0300




